
 

 

 

 

 
 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ДЕТСКИЙ САД №19 «ЮНЫЕ КАПИТАНЫ»  

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

   от    05 .12.2024 г.                                                                                № 81-ОД 

 

  «О проведении новогодних праздников» 

 

    В связи с проведением Новогодних утренников 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Боташевой М.М.- завхозу, ответственному за противопожарную 

безопасность, технику безопасности, провести с сотрудниками ДОУ 

инструктаж по пожарной безопасности и технике безопасности. 

2. Назначить  Федорищеву М.А.., педагога по предшкольной подготовке и 

Боташеву М.М., заведующего хозяйством дежурными во время проведения 

новогодних утренников  23,24,25, декабря. 

3. Утвердить график проведения новогодних утренников в музыкальном зале 

детского сада. 

23.12.2024г.         09.00 ч. – Младшая группа №1 «Дельфинчики»  

( Воспитатель: Байкулова М.С., количество детей – 20) 

                                        10.00 ч. – Средняя группа №5 «Морские звёздочки»  

(Воспитатель: Цахилова Е.А.количество детей –40) 

          24.12.2024г.         09.00 ч. – Старшая группа  №2 «Китята» 

 ( Воспитатель: Кишаева  З.М.,количество детей – 20) 

10.30 ч. – старшая группа №6 «Морские коньки» 

(Воспитатель: Коркмазова Д.Д.,количество детей- 19) 

25.12.2024г.         09.00 ч. – Подготовительная группа №3  

«Осьминожки» (Воспитатель: Афаунова А.М., количество детей- 27) 

                               10:30ч. –Подготовительная группа №4 «Рыбки» 

(Воспитатель: Джанибекова Д.Д., количество детей-28) 

 

  4. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

  

                                    

 

             И.о. директора                                                                 И.Х.Коркмазова                                       

  

         

Ознакомлены:  ______________________ Боташева М.М. 

         ______________________Федорищева М.А. 



 
 

 

 

 

 



 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ДЕТСКИЙ САД №19 «ЮНЫЕ КАПИТАНЫ»  

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

   от   05 .12.2022 г.                                                                                 № 82-ОД 

 

  «Об обеспечении безопасности воспитанников 

ДОУ во время новогодних утренников» 

 
 В целях обеспечения безопасности воспитанников муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №19 «Юные капитаны»» (далее 

ДОУ) во время новогодних праздников 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Педагогическому коллективу усилить контроль обеспечения противопожарного 

режима в ДОУ во время новогодних утренников с 23.12.2024  по 25.12.2024. 

2. Утвердить график проведения новогодних утренников (приложение 1). 

3. Утвердить график дежурства сотрудников во время новогодних утренников 

(приложение 2). 

4. Ответственному за противопожарную безопасность  Боташевой М.М..: 

 Представить график проведения новогодних утренников в органы 

Госпожнадзора и органы управления образования в срок до 20.12.2024; 

 осуществить целевой инструктаж по соблюдению правил пожарной 

безопасности при проведении массовых мероприятий в срок до 20.12.2024; 

 обеспечить тщательную проверку основных и вспомогательных помещений, 

территории ДОУ, эвакуационных путей и выходов на соответствие 

требованиям пожарной безопасности; 

 убедиться в исправности первичных средств пожаротушения, автоматической 

пожарной сигнализации и аварийного освещения; 

 принять меры по исключению несанкционированного проникновения 

посторонних лиц на территорию и в помещения ДОУ; 

 проконсультировать педагогов по теме: «Ознакомление дошкольников с 

правилами пожарной безопасности»; 

 рекомендовать педагогам включить в групповые планы воспитательно-

образовательной работы занятия по формированию у детей навыков 

безопасного поведения на праздничных мероприятиях. 

5. Педагогам групп: 

 провести разъяснительную работу с родителями о соблюдении мер 

безопасности во время новогодних праздников; 

 подготовить для информационных стендов материалы: «Чтобы не было беды», 

«Огонь не забава», «Опасные игры». 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 



   И.о. директора                                                                И.Х.Коркмазова                                                            

  
Приложение 1 к приказу №_82-ОД от  05  .12.2024г. 

 

График проведения новогодних утренников 

 

Дата Время Группа 

 

23.12.2024 

09.00 Младшая №1 

10.00 Средняя №5 

 

24.12.2024 

09.00 Старшая №2 

10.30 Старшая №6 

        25.12.2024 

09.00 
Подготовительная №3 

 

10.30 
Подготовительная №4 

 

 

 

 

 
Приложение 1 к приказу №_82-ОД от   05 .12.2024г. 

 

 

График дежурства сотрудников во время новогодних утренников 

Дата Время Группа Ответственные 

 

 

23.12.2024 

09.00 Младшая №1 Боташева М.М. 

 

Федорищева М.А. 
10.00 Средняя №5 

 

24.12.2024 

09.00 Старшая №2 

10.30 Старшая №6 

 

 

25.12.2024 

 

 

9.00 
Подготовительная 

№3 

10.30 
Подготовительная 

№4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Карачаево – Черкесская Республика 

Управление образования муниципального образования Мэрии г.Черкесска 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 19 «Юные Капитаны» г.Черкесска» 

г. Черкесск, ул. Леонова,10 

                  

ПРИКАЗ 

от  05.12. 2024 г.               №   83- ОД 

 

О необходимости соблюдения запрета дарить и получать подарки 
 

 

 

В целях недопущения нарушений действующего законодательства и предупреждения 

незаконного сбора денежных средств с родителей (законных представителей) 

обучающихся, руководствуясь Федеральными законами от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», от 25.12.2008 г. №273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», от 24.08.1998г. №124 «Об основных гарантиях прав ребёнка в Российской 

Федерации» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Всем педагогическим работникам неукоснительно исполнять требования Закона РФ от 

25.12.2008г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с 

Федеральным законом № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности», т.е.запретить 

дарить и получать подарки. Положение антикоррупционного законодательства 

содержат запрет на дарение подарков лицам, замещающим должности муниципальной 

службы, работникам отдельных организаций, а также на получение ими подарков, в 

связи с выполнением служебных (трудовых) обязанностей. 

2. Зам.директора по ВМР Агачевой К.Р. обеспечить размещение для родителей полной и 

объективной информации о порядке привлечения целевых взносов и пожертвований, 

средств в детский сад в доступном для родителей (законных представителей) месте. 

3. Привлекать к дисциплинарной  ответственности всех работников детского сада, 

допустивших нарушение прав граждан при привлечении благотворительных средств и 

применять меры дисциплинарного взыскания вплоть до увольнения в соответствии с 

Трудовым кодексом РФ. 

4. Контроль за исполнением Приказ оставляю за собой.                                                                                                                             
 

 

 

 

 

 

 

 

И.о. директора МБДОУ №19                                                                     И.Х.Коркмазова 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

С Приказом ознакомлены: 

 

 

Педперсонал: 

 

Афаунова А.М.     – воспитатель _____________________________________ 

Джанибекова Д.Д. - воспитатель _____________________________________ 

Байкулова М.С.    -  воспитатель_____________________________________ 

Коркмазова Д.Д .-    воспитатель _____________________________________ 

Байкулова М.С. -     воспитатель______________________________________ 

Цахилова Е.А._      -воспитатель______________________________________ 

Гаджиева С.А-К. -    муз.руководитель_________________________________ 

Натовская Т.Г.  –    инструктор по физ-ре_______________________________ 

Фенева О.М.  –        педагог-психолог___________________________________ 

Федорищева М.А. - педагог по предшк.подготовке_______________________ 

Агачева К.Р.   -         зам.дир.по ВМР____________________________________ 
 

 



 



 


